
 

                                                        

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СЕЛА КУЙМАНЬ  ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(МБДОУ  с.Куймань) 

Приказ 

25.12.2019 г                                                           №23 

                                                             с.Куймань 

О назначении ответственного лиц   

за осуществление 

мероприятий по профилактике  

коррупции в МБДОУ д/с с.Куймань 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Трудового кодекса РФ,  Федерального закона от 25.12.2008 г. "О 

противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 12 августа 

2002 г. №885 " Об утверждении общих принципов служебного поведения 

государственных служащих" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Печенкину О.А.,воспитателя группы «Звездочка», ответственной за 

осуществление мероприятий по профилактике коррупции в МБДОУ д/с с.Куймань. 

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции. 

3. Администрации МБДОУ  с.Куймань обеспечить: 

3.1. Наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах, принимаемых 

по противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до работников 

МБДОУ  с.Куймань и родителей (законных представителей) воспитанников. 

3.2. Изготовление памятки для родителей(законных представителей)воспитанников "Как 

противодействовать коррупции". 

4. Контроль за исполнение приказа возлагаю на себя. 

Заведующий МБДОУ  с.Куймань______________Н.В.Дворникова 



 


